
 

 
 

 
Odpov  na dotaz uchaze e k ve ejné zakázce . 54/2013-23-27 

 
„OSSZ Frýdek-Místek – energetické úspory zateplením obvodového plášt “ 
 

Dotaz: 
Sou ástí projektové dokumentace je položení nového okapového chodníku z uli ní strany sekcí. 
V rozpo tech schází dodávka a montáž dlaždic okapového chodníku. Bude tento p edm tem pln ní? 
Odpov :  
Pokud není v rozpo tu stavby zahrnuta dodávka a montáž dlaždic okapového chodníku z uli ní strany 
sekcí, pak toto není p edm tem pln ní zakázky. 
 
 
Dotaz: 
V  ásti  IV.  ZD  Obchodní  podmínky  ve ejné  zakázky  se  hovo í  o  povinnosti  uchaze e  p edložit  
v  nabídce  smlouvu  o  dílo.  Sout ž  byla  vyhlášena  v  roce  2013  a  nabídka  se  odevzdává  v  roce  2014.  

edpokládáme, že návrh smlouvy musí být v dikci zákona 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ú inného 
od 1. 1. 2014. Myslíme si, že tím pozbývá platnosti nap . i § 66a zákona 531/1991 Sb., když konkrétn  
tento § je nahrazen § 71 zákona 90/2012 Sb. ú inného od 1. 1. 2014. S odkazem na to žádáme 
zadavatele  o stanovisko,  jak postupovat  p i  tvorb  návrhu smlouvy,  pop ípad  i  úpravu textu l.  IV.  
ZD týkající se obchodních podmínek. 
Odpov :  
Tato ve ejná zakázka byla vyhlášena v listopadu 2013. Zákon . 303/2013 Sb., kterým se m ní 

které zákony v souvislosti s p ijetím rekodifikace soukromého práva, obsahuje p echodné 
ustanovení l. LXXV, jež zní: „Bylo-li  p ede dnem nabytí  ú inností  zákona .  89/2012 Sb.,  ob anský 
zákoník,  zahájeno  zadávací  ízení,  ídí  se  soukromá  práva  a  povinnosti  ze  smlouvy  uzav ené  na  
základ  tohoto  zadávacího  ízení,  v etn  práv  a  povinností  z  porušení  této  smlouvy,  dosavadními  
právními p edpisy, ledaže zadavatel v zadávacích podmínkách ur í jinak. To nebrání ujednání stran, že 
se tato jejich soukromá práva a povinnosti  budou ídit  zákonem .  89/2012 Sb.,  ob anský zákoník.“  
Vzhledem k výše uvedeným skute nostem a dále ke skute nosti, že zákon .89/2012 Sb., ob anský 
zákoník  nabyl  ú innosti  1.  1.  2014 a že zadavatel  nestanovil  v  zadávacích podmínkách jinak,  ídí  se  
zadavatelem stanovené zadávací podmínky a uchaze i p edkládaný návrh smlouvy zn ním ob anského 
a obchodního zákoníku ú inného do 31. 12. 2013. Dále upozor ujeme, že uchaze i nesmí ve smlouv  
pozm nit smysl zadavatelem stanovených obchodních podmínek nebo je jakkoliv zm ovat nebo 
obcházet. Uvedené vyplývá již ze samotné podstaty zadávací dokumentace (zadávacích podmínek) a 
ustanovení § 76 odst. 1 zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .  
 
29. 1. 2014 
 
 

Bc. Ludmila Hnutová 
odd lení centrálního zadávání ve ejných zakázek SSZ 


		2014-01-29T14:12:45+0100
	Ludmila Hnutová




